
bu
rg
er
ga
ss
er
.c
h

AN-/ABREISE
Wir empfehlen die Anreise mit den öffentlichen Verkehrsmitteln. 
Mit dem RVBW-Bus Nr. 5 direkt zum Festgelände «Gemeindehaus» 
oder Nr. 2 zur «Schiefen Brücke» und dann zu Fuss hinauf zum  
Festgelände. 

Mit dem Postauto oder Zug zum Bahnhof Baden, anschliessend  
ein kurzer Spaziergang über die Limmat nach Ennetbaden. 

Mit dem Fahrrad – es sind genügend Abstellplätze vorhanden.

MEHR INFORMATIONEN UNTER
ennetbaden-feiert.ch

WAS IST WO?
Food & Drinks 
01   Genusssicht 

 Churrasco

02   Joho Konfiseriewaren 
Magenbrot, Soft Ice, Zuckerwatte, 
Apfelküchlein, Waffeln

03   la Petite en Route 
 Verschiedene Kaffees, Matcha, Baileys

04   Taste of Orient 
 Orientalische Spezialitäten

05   Guggenmusik 34er Höckler
 Schnitzelbrot & Grill
  Bühne, Live-Konzerte

06   Zum schäumenden Hydrant 
 Haxen vom Grill & Hot Dog

07   Crêpes Royal 
 Crêpes

08   Little Italy 
Antipasti Apéro & Bar

  Opernsänger 

09   Pasta Traum | Ennetraum 
 Pasta

  Mocktailkurs im Cube [B],  
So, 16–18 Uhr

10   Holzofenpizza by Fabian Rimann
 Flammkuchen & Pizza

11   Braufabrik 
 verschiedene lokale Biere

12   Couch Potato 
 frische Pommes Chips

  Fotobox, durchgehend

13   Viva Churros 
Churros

14   Latino Sky Bar 
Latino Getränkebar

15   Schultheke 
 Cocktails mit und ohne Alkohol

  Offenes Schulhaus «Welt  
der Bücher»: Fr, 18–20 Uhr / 
Sa, 15–18 Uhr / So, 15–18 Uhr

16   Geniesserei 
Weinbar mit Tatar & Pommes

  Bühne, Live-Konzerte

17   Da Giuseppe 
 Italienische Spezialitäten & Glace

18   Mini Tibet Momos 
Momos

 Aktivitäten 
A   Spieloase
 Kinderschminken, Ententeich,  

Vier Gewinnt, Fr, 18–21 Uhr / 
Sa, 11–21 Uhr / So, 11–20 Uhr

B   Jugendtreff JEB! CUBE 
Ehemalige und aktuelle  
Cube-Besuchende lassen (alte)  
Freundschaften aufleben,  
Fr/Sa, 18–22 Uhr

C   Pétanqueclub 
Pétanqueturnier, Sa, 14 Uhr

D  Jump & Fun Hüpfburg 
Sa, 11–21 Uhr / So, 11–18 Uhr

���������
�������

�������
�����

���������

�����

������������

������

������������

�������
������


����	�

����������	

��������
�����������

��������
���������������

 Festgelände

Festsponsor:

��

�

�

�

�

�
�

�

�

�

��

��

��

��

��
��

�

�

�

�

��

��

 Zugänge i  Info WC WC  BehiG-WC  Sanität  Defibrillator  Veloabstellplätze BUS  RVBW-Bushaltestellen

BUS

BUS

BUS

WC

WC

WC

i

Hauptbühne

Bühne 
Geniesserei

Bühne 
34er Höckler

WC

Mobilitätspartner: 



HERZLICHEN DANK AN UNSERE SPONSORINNEN UND SPONSOREN

SANITÄR HEIZUNG SOLAR KÄLTE

Vermessung   Planung   Tiefbau   Baupolizei 

Ingenieurbüro Senn AG | Südallee 2 | 5415 Nussbaumen
Telefon 056 296 30 00 | ingsenn@ingsenn.ch | ingsenn.ch

Kocher Heizungen AG

5200 Brugg          056 441 40 45          kocher-heizungen.ch

DIE SAUBERE ART ZU MALENDIE SAUBERE ART ZU MALEN

FESTPROGRAMM
FREITAG, 22. AUGUST 2025   18.00–02.00 Uhr
18.00 –  
20.00 Uhr

Offenes Schulhaus 
«Welt der Bücher»

Schulhaus Bachtal

18.00 Uhr TOBIAS JENSEN Hauptbühne

19.15 Uhr Crystal Rose 1. Set Bühne «34er Höckler» 

19.15 Uhr Michael Heiniger 1. Set Bühne «Geniesserei»

20.15 Uhr WHAT RULES Hauptbühne

21.30 Uhr Crystal Rose 2. Set Bühne «34er Höckler» 

21.30 Uhr Michael Heiniger 2. Set Bühne «Geniesserei»

22.30 Uhr NICOLE BERNEGGER Hauptbühne

23.45 Uhr Crystal Rose 3. Set Bühne «34er Höckler» 

00.30 Uhr DOWN TOWN GROUP Hauptbühne

Das Bühnenprogramm am Freitag ist gesponsert von: 

FESTPROGRAMM
SAMSTAG, 23. AUGUST 2025   11.00–02.00 Uhr
15.00 –
18.00 Uhr

Offenes Schulhaus 
«Welt der Bücher»

Schulhaus Bachtal

11.00 Uhr Offizieller Festakt:  
ANSPRACHEN & APERO

Hauptbühne

12.00 Uhr KINDERMUSICAL Hauptbühne

12.45 Uhr NOSTALGIC BRASS 1. Set mobil, ganzes Festgebiet

13.00 Uhr Newcomer – Young Talents Bühne «Geniesserei»

14.00 Uhr WILDI BLAATERE Hauptbühne

15.00 Uhr Disney und Musical Songs –  
Romina Ettisberger and Friends

Bühne «Geniesserei»

15.00 Uhr NOSTALGIC BRASS 2. Set Bühne «34er Höckler» 

15.30 Uhr BLUES KIDZ Hauptbühne

16.30 Uhr CULTURE CLASH Hauptbühne

17.00 Uhr Katy O. 1. Set Bühne «Geniesserei»

17.00 Uhr NOSTALGIC BRASS 3. Set mobil, ganzes Festgebiet

17.30 Uhr SummerProject Bühne «34er Höckler» 

18.00 Uhr BACK FROM MARS Hauptbühne

19.15 Uhr Katy O. 2. Set Bühne «Geniesserei»

19.15 Uhr Henry’s Houseband 1. Set Bühne «34er Höckler» 

20.15 Uhr SILVER LINING Hauptbühne

21.30 Uhr Covers with piano and voice –  
Romina Ettisberger

Bühne «Geniesserei»

21.30 Uhr Henry’s Houseband 2. Set Bühne «34er Höckler» 

22.30 Uhr ADRIAN STERN Hauptbühne

23.45 Uhr Henry’s Houseband 3. Set Bühne «34er Höckler» 

23.45 Uhr DJ LOUIS DE FUMER Hauptbühne

Das Bühnenprogramm am Samstag ist gesponsert von:  

TOBIAS JENSEN

ADRIAN STERN

SILVER LINING

WHAT RULES

MOVELA

BACK FROM MARS

NICOLE BERNEGGER
DOWN TOWN GROUP

GRÜÜVELI TÜÜFELI

BLUES KIDZ
CULTURE CLASH

NOSTALGIC BRASS

SIMON LIBSIG

FUNKY BEES

REMO FORRER

MOSAIQ

WILDI BLAATERE

bu
rg
er
ga
ss
er
.c
h

FESTPROGRAMM
SONNTAG, 24. AUGUST 2025   11.00–20.00 UHR
15.00 –
18.00 Uhr

Offenes Schulhaus 
«Welt der Bücher»

Schulhaus Bachtal

10.30 Uhr GOTTESDIENST Hauptbühne

12.00 Uhr TANZSCHULE MOVELA Hauptbühne

12.45 Uhr FUNKY BEES Hauptbühne

13.15 Uhr Disney und Musical Songs –  
Romina Ettisberger and Friends

Bühne «Geniesserei»

13.15 Uhr Blasspass 1. Set Bühne «34er Höckler» 

14.00 Uhr GRÜÜVELI TÜÜFELI Hauptbühne

15.15 Uhr Young Talent – Leann Angelina Bühne «Geniesserei»

15.15 Uhr Blasspass 2. Set Bühne «34er Höckler» 

16.00 Uhr MOSAIQ Hauptbühne

17.15 Uhr 34er Höckler Ennetbaden Bühne «34er Höckler» 

17.15 Uhr SIMON LIBSIG Bühne «Geniesserei»

18.00 Uhr Blasspass 3. Set Bühne «34er Höckler» 

18.30 Uhr REMO FORRER Hauptbühne

  Kinder- und Jugendprogramm   Kinder- und Jugendprogramm

DJ LOUIS DE FUMER

MEHR INFORMATIONEN UNTER
ennetbaden-feiert.ch

Trefft eure Jahrgänger:innen oder nehmt an einer Schul-hausführung im Posttal teil. Daten, Zeiten und Orte auf ENNETBADEN-FEIERT.CH


